
 

 

Patientinformation 

Ossikuloplastik – rekonstruktion av 

hörselbenskedjan 
 
Vilken är hörselbenens funktion?  

Det finns tre hörselben: hammaren, städet och stigbygeln. Dessa är förbundna med 

varandra och har till uppgift att överföra trumhinnans rörelse och därmed ljudet till 

innerörat via det ovala fönstret.  

 

Hur uppstår skador på hörselbenskedjan och vilka symptom 

ger detta?  
Infektioner kan vara orsak till att enskilda hörselben skadas och att förbindelsen mellan 

benen avbryts. Kraftiga slag mot huvudet kan medföra att hörselbenen hoppar ur led 

eller fraktureras. Det vanligaste och i regel enda symtomet är hörselnedsättning av så 

kallad ledningshindertyp, det vill säga innerörats funktion är helt normal. Ibland 

besväras man även av sus i örat. På grund av att innerörat är intakt är hörapparat ett 

alldeles utmärkt och ofarligt hjälpmedel. Många patienter är ofta helt nöjda med denna 

behandling.  

 

Hur utförs operationen?  

Patienten kan vara sövd men operationen kan ibland göras i lokal-bedövning. 

Operatören lägger ett snitt i huden i hörselgången eller bakom örat. Operationen syftar 

till att förbättra hörseln genom att återskapa en rörlig förbindelse mellan trumhinnan 

och det ovala fönstret. Då kan man antingen använda det skadade hörselbenet eller en 

protes av annat material t.ex. titan. Operationen tar cirka två timmar.  

Efter operationen?  

Det första dygnet efter operationen kommer du att ha ett stort bandage omkring 

huvudet. Detta avlägsnas dagen efter operationen. I samband med operationen läggs 

remsor indränkta i salva i hörselgången och man får stygn framför eller bakom örat 

beroende på snittet. Dessa tas bort vid återbesöket efter en dryg vecka. En del vätska 

rinner från örat första dygnen.  
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Det är normalt att uppleva en viss värk i örat några dagar efter ingreppet. Detta kan 

lindras med vanliga smärtstillande tabletter. Om blödning, kraftig värk eller feber 

tillstöter kontakta Öron-, näs- och halsmottagningen dagtid eller Sjukvårdsupplysningen 

under övrig tid, tel 1177.  

 

Det lilla benet/protesen läggs på plats och stöttas men sys inte fast. Detta betyder att 

det finns en viss risk att det nya benet kan flytta sig i fel läge den första tiden efter 

operationen. Därför är det viktigt att inte lyfta tungt eller anstränga sig kraftigt 

närmaste veckorna efter operationen och man ska undvika att snyta sig närmaste tiden. 

Beroende på vad man har för arbete kan man behöva vara sjukskriven 1-3 veckor. 

Under 1,5 månader efter operationen ska du avstå från att flyga.  

Det är viktigt att inte få in vatten i örat innan såret i örat har läkt. Skydda hörselgången 

med fetvadd till återbesöket efter två månader. Förändrad smakupplevelse på tungans 

främre del kan förekomma första veckorna. Nedsatt känsel på ytterörat är normalt 

under några månader. Hörseln är nedsatt närmaste tiden efter operationen och man har 

en lockkänsla i örat på grund av sårvätska och svullnad. Efter cirka två månader och 

sedan efter ett år kommer du att kallas på kontroll med hörseltest.  

Lyckas operationen alltid?  

Nej. Resultaten är ofta goda men är beroende av 

hörselbensskadans läge och omfattning.  

Komplikationer  

Vid varje öronoperation finns en risk för att hörseln kan skadas. 

Risken för grav hörselskada är mindre än 1 %. Infektion 

inträffar hos cirka 4 %. Övergående yrsel och tinnitus kan 

förekomma. Bestående tinnitus förekommer hos cirka 1 %. 

Bestående smakförändring förekommer hos cirka 0,5 %. 

Ansiktsnerven ligger också i operationsområdet men 

ansiktsförlamning är extremt sällsynt.  

Har du några frågor inför operationen? 

Kontakta operationsplanerare för Öron-, näs-, hals- och käk- 

kirurgiska kliniken:  

 010 – 435 37 28 måndag - torsdag kl 08.00 – 10.00.  

Kontakta oss 

ÖNH-mottagningen 

Norra Älvsborgs Lasarett 

461 85 Trollhättan 

 010 – 435 37 00 


